Nowy Targ, 22.01.2024r. 
Znak sprawy: ZA.272.1.2024	
					PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA OPZ
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: Dostawa sprzętu komputerowego.

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych  w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:
Pytanie 1. 
Monitor oraz dodatkowy wyświetlacz posiadający regulacje kąta pochylenia w przedziale min. -5 do +21 stopni - są to typowe parametry stosowane w wyświetlaczach a dodatkowy stopień nie wnosi żadnego rzeczywistego udogodnienia dla użytkownika a znacznie utrudnia konkurencje.
Odpowiedź: 
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 2. 
Notebook posiadający czytnik kart pamięci microSD lub dopuszczenie czytnika kart SD na USB nie zajmujący wymaganych portów.
Odpowiedź: 
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 3. 
Każda stacja dokująca która jest podłączana przez USB typ C lub Thunderbolt albo przez dedykowane złącze i posiada analogowy port audio przy obecnej technologii konwertuje sygnał cyfrowy na analogowy. Tak więc zaoferowanie stacji dokującej która uzyska analogowy port audio za pośrednictwem np. adaptera z cyfrowego portu USB typ C będzie oferować tę samą funkcjonalność, tzn. będzie konwertować dźwięk z cyfrowego na analogowy i umożliwi podłączenie głośników, w związku z powyższym prosimy o dopuszczenie rozwiązania stacja dokująca + adapter na złącze analogowe audio, albo wykreślenie zapisu ponieważ notebooki mają wbudowane głośniki a oprócz tego jest wymagany analogowy port audio w notebooku.
Odpowiedź: 
Oferent w pytaniu sam udzielił sobie odpowiedzi. Rozwiązanie cyfrowe spełnia minimalne wymogi określone dla stacji dokującej. Zmawiający po analizie wymogów technicznych uznał, że zapis może jednak wprowadzać w  błąd i podnoszony w pytaniu opis został poprawiony. 

Pytanie 4.
Monitor dla notebook - Z racji iż każdy z producentów wykonuje inaczej pomiary dynamicznego kontrastu, wg. różnych testów i norm co powoduje iż porównanie parametrów przestaje być możliwe prosimy o dopuszczenie jako równoważnego kontrastu typowego na poziomie 3000:1
Odpowiedź: 
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5.
Proszę o dopuszczenie na zaoferowanie komputera All-In-One - cały komputer jest budowany w obudowę komputera jako w pełni rozwiązanie równoważne.
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań typu All-In-One

Pytanie 6.
Proszę o wskazanie czy parametry kątów widzenia, czas reakcji oraz kontrast statyczny są wartościami typowymi?
Odpowiedź: 
Wymagane minimalne parametry techniczne dotyczą się zapisów zawartych w kartach katalogowych i dokumentacji zaoferowanych produktów. 

Pytanie 7
Czy dopuścicie Państwo zaoferowanie pakietu biurowego w wersji Home & Business 2021 PL? Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę to zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu : "Możliwość zintegrowania uwierzytelniania użytkowników z usługą katalogową Active Directory – użytkownik raz zalogowany z poziomu systemu operacyjnego stacji roboczej ma być automatycznie rozpoznawany we wszystkich modułach bez potrzeby oddzielnego monitowania go o ponowne uwierzytelnienie się"
Zapis ten spełniają jedynie pakiet biurowy Microsoft w wersji licencji elektronicznych typu: Office LTSC Standard 2021 a co za tym idzie koszt takiej licencji jest w granicach około 2000 zł netto. Pakiet biurowy Microsoft Office Home & Business posiada tożsame funkcje a kosztuje około 850,00 zł netto.
Odpowiedź:
Opis przedmiotu zamówienia wyraźnie dopuszcza zaoferowanie pakietu biurowego w wersji  Home & Business 2021. Podnoszony zapis dotyczy opisu rozwiązań równoważnych dla pakietu biurowego.

Pytanie 8: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym „32 Fabrycznie nowych zestawów komputerowych” w sekcji "dysk twardy" Zamawiający formułuje swoje wymagania w następujący sposób: minimum jeden dysk SSD M2 - 500 GB oraz minimum jeden dysk SSD 500 GB SATA III. 
Czy zamawiający dopuści w zamian za dysk SSD SATA dysk w technologii SSD NVMe? Informujemy, że zmiana taka nie będzie miała wpływu na funkcjonalność rozwiązania a dyski w technologii SSD NVMe są wyżej pozycjonowane na rynku, wykonane są w nowszej technologii i oferują wyższą wydajność niż wyspecyfikowane wyżej dyski SATA. 
Odpowiedź:
W opisie przedmiotu zamówienia zawarte są minimalne parametry techniczne. Z uwagi na powyższe dysk w technologii SSD NVMe w całości spełnia zawarte wymogi.

Pytanie 9: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym 3 x Fabrycznie nowych zestawów - notebook w sekcji "dysk twardy" Zamawiający formułuje swoje wymagania w następujący sposób: „Minimum jeden dysk SSD 1 TB”. Informujemy, że większość producentów laptopów w standardowych konfiguracjach montuje dyski o maksymalnej pojemności 512GB a konfiguracje z 1TB często wykonywane są na specjalne, indywidualne zamówienie. Ze względu na wymagany przez Zamawiającego krótki czas realizacji duża część wykonawców nie będzie w stanie spełnić tak rygorystycznych wymagań. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie konfiguracji z dyskiem twardym o pojemności 512GB bądź w innym przypadku wydłużenie terminu realizacji do 45 dni. W naszym przekonaniu zmiana tak będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność prowadzonego postępowania poprzez dopuszczenie do udziału większej ilości wykonawców.
Odpowiedź:
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 10: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym „3 x Fabrycznie nowych zestawów – notebook” w sekcji "Porty/złącza" Zamawiający formułuje swoje wymaganie w następujący sposób: „czytnik kart multimedialnych obsługujący minimum karty: SD,”. . Informujemy, że obecnie duża część producentów dążąc do maksymalnej redukcji wymiarów sprzętu rezygnuje z montowania tego typu czytników. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści zewnętrzny czytnik kart montowany poprzez port USB. W naszym przekonaniu zmiana tak będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność prowadzonego postępowania poprzez dopuszczenie większej ilości wykonawców a nie wpłynie znacząco na funkcjonalność zaoferowanego sprzętu. 
Odpowiedź:
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia.
Pytanie 11: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym 3 x Fabrycznie nowych zestawów - notebook w sekcji " Karta sieciowa" Zamawiający formułuje swoje wymaganie w następujący sposób: „ 10/100/1000 RJ 45 (zintegrowana z płytą główną)”. Pytanie czy Zamawiający dopuści port RJ-45 dołączany poprzez adapter USB. Informujemy, że obecnie duża część producentów dążąc do maksymalnej redukcji wymiarów sprzętu rezygnuje z montowania portów RJ-45 w laptopach. W naszym przekonaniu zmiana tak będzie miała pozytywny wpływ na konkurencyjność prowadzonego postępowania poprzez dopuszczenie większej ilości wykonawców a nie wpłynie znacząco na funkcjonalność zaoferowanego sprzętu.
Odpowiedź:
Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zmywający dokonał zmian w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12

Z analizy zapisów OPZ jasno wynika, iż jedynym dopuszczalnym rozwiązaniem 
w postepowaniu jest sprzęt komputerowy Lenovo. 
Zapis utrudniający konkurencje wskazany w SWZ: 
Przedmiotem zamówienia jest komputer dokowany w zintegrowanej z monitorem stacji dokującej i niewystający poza obrys monitora. Stacja dokująca musi być zintegrowana z monitorem lub jego podstawą 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań polegających na podczepieniu komputera w małej obudowie za pomocą uniwersalnych uchwytów do monitora lub jego podstawy. 
Rozwiązanie takie posiada jedynie monitor Lenovo Lenovo 23,8'' Tiny-in-One Gen 4 (11GDPAT1EU) + komputer ThinkCentre M70q Gen4 co w sposób jaskrawy narusza przepisy ustawy PZP w zakresie uczciwej konkurencji, gdyż brak jest możliwości zaoferowania sprzętu innych producentów.
W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania komputera wyposażonego w dedykowaną stopę producenta umożliwiającą podczepienie komputera nie wystający poza obrys monitora jako rozwiązanie w pełni równoważne:
Odpowiedź:
Zamawiający całkowicie odrzuca tezę, iż jedynym dopuszczalnym rozwiązaniem 
w postepowaniu jest sprzęt komputerowy firmy Lenovo. Zaoferowania komputera wyposażonego w dedykowaną stopę producenta umożliwiającą podczepienie komputera nie wystającego poza obrys monitora przy użyciu dedykowanego rozwiązania do dokowania komputera jako rozwiązanie równoważne jest w pełni zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13.
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?
Odpowiedź: 
Kwestia poprawnego oznaczenia stron umowy jest bezsporna i Zamawiający nie rozumie dlaczego jest to podnoszona w pytaniu.


Pytanie  14.
Czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6, ust.1 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”?
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Kary umowne służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne.
Nadto Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z aktualnym brzmieniem art. 436 pkt 3 nowego P.z.p. umowa w sprawie zamówienia publicznego, będzie musiała określać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony Art. 436. Ustawy Prawo zamówień publicznych Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności: pkt 3 - łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony.
Odpowiedź:
Zgodnie z opinią Krajowej Izby Odwoławczej oraz Przepisami Prawa Zamówień Publicznych to Zamawiający jest gospodarzem postępowania i to jego obowiązkiem jest dokonanie opisu przedmiotu zamówienia i sformułowanie istotnych postanowień przyszłej umowy. Zgodnie  
z Prawem zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zamawiający określa swoje potrzeby dokonując analizy i określenie wymogów dotyczących zamawianego sprzętu komputerowego. Z uwagi na powyższe  Zamawiający odmawia dokonania zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 15.
Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:
1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej,
Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i  współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację  przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej,
druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych
dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie
www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego).
Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy w podanym zakresie?

Odpowiedź:
Zgodnie z opinią Krajowej Izby Odwoławczej oraz Przepisami Prawa Zamówień Publicznych to Zamawiający jest gospodarzem postępowania i to jego obowiązkiem jest dokonanie opisu przedmiotu zamówienia i sformułowanie istotnych postanowień przyszłej umowy. Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowywania umowy. 


Pytanie 16.
Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).
Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy umowy w podanym zakresie?
Odpowiedź:
Zgodnie z opinią Krajowej Izby Odwoławczej oraz Przepisami Prawa Zamówień Publicznych to Zamawiający jest gospodarzem postępowania i to jego obowiązkiem jest dokonanie opisu przedmiotu zamówienia i sformułowanie istotnych postanowień przyszłej umowy. Po zapoznaniu się z argumentacją oferenta, Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowywania umowy.

Jednocześnie informuję, że Zamawiający na postawie art. 284 ust. 3 oraz 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień:
Termin składania ofert: 2024-01-26 godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 2024-01-26 godz. 09:30
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